1

2

[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.06.2016  № 974
Валдай

О внесении изменений в муниципальную программу
информатизации Валдайского муниципального района
на 2014-2016 годы

В целях развития экономической, социально-политической, культурной и духовной сфер жизни, совершенствования системы муниципального управления на основе использования информационных и телекоммуникационных технологий Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу информатизации Валдайского муниципального района на 2014-2016 годы, утвержденную постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 22.11.2013 № 1716:
1.1. Исключить в пункте 4 паспорта муниципальной программы строки 2.2 и 2.2.1;
1.2. Изложить строку 2.3.1 пункта 4 паспорта муниципальной программы в редакции:
	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевого показателя по годам

	2014
	2015
	2016

	«2.3.1.
	Количество удаленных комитетов подключенных к ЛВС Администрации района (единиц)
	1
	0
	1

»;
1.3. Дополнить пункт 4 паспорта муниципальной программы строками 3.2, 3.2.1 следующего содержания:
	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевого показателя по годам

	2014
	2015
	2016

	«3.2.
	Организация работы с РИС «Автоматизированная информационная система приёма заявлений, учёта детей, находящихся в очереди, постановку на учёт и зачисления детей в организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования»

	3.2.1.
	Внедрение системы (в процентах)
	100
	0
	0

                                                                                                                    »;
1.4. Изложить пункт 6 паспорта муниципальной программы в редакции:
«6.Объёмы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

	Год
	Источник финансирования

	районный бюджет
	областной бюджет
	бюджеты поселений
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	186.9
	271,6
	0
	0
	458,5

	2015
	87
	0
	0
	0
	87

	2016
	37
	109,4
	0
	0
	146,4

	ВСЕГО
	310,9
	381
	0
	0
	691,9

»;
1.5. Исключить строку 2.2 мероприятий муниципальной программы;
1.6. Изложить строки 2.3, 2.4, 2.5, 2.6 мероприятий муниципальной программы в редакции:
	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2014
	2015
	2016

	«2.3.
	Обеспечение сетевого взаимодействия всех рабочих мест (включая рабочие места, размещенные вне основного здания Администрации района)
	комитет экономического развития
	в течение 2014-2016
	2.3.1

	районный и областной бюджеты
	160
	0
	20

	2.4.
	Обеспечение возможности подключения каждого рабочего места к сети «Интернет» и к системе межведомственного электронного документооборота Новгородской области через единую защищенную точку входа

	комитет экономического развития
	в течение 2014-2016
	2.3.2
	районный и областной бюджеты
	20
	20
	58,45

	2.5.
	Обеспечение безопасности информационной телекоммуникационной инфраструктуры ОМСУ
	комитет экономического развития
	в течение 2014-2016
	2.5.1
2.5.2
	районный и областной бюджеты
	41.7
	30
	47,95

	2.6.
	Обеспечение сотрудников компьютерной техникой и её обслуживание
	комитет экономического развития
	в течение 2014-2016
	2.6.1

	областной бюджет
	95
	37
	20

»;
1.7. Дополнить мероприятия муниципальной программы строкой 3.2 следующего содержания:
	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2014
	2015
	2016

	«3.2.
	Организация работы с РИС «Автоматизированная информационная система приёма заявлений, учёта детей, находящихся в очереди, постановку на учёт и зачисления детей в организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования»
	комитет экономического развития

	в течение 2014-2015
	3.2.1
	районный бюджет
	99,9
	0
	0

».
          2. Признать утратившими  силу постановления  Администрации Валдайского муниципального района:
от 27.01.2015 № 131 «О внесении изменений в муниципальную программу информатизации Валдайского муниципального района на 2014-2016 годы»;
от 31.12.2015 № 2084 «О внесении изменений в муниципальную программу информатизации Валдайского муниципального района на 2014-2016 годы».
3. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В. Стадэ